
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  173

Del  14-10-2016

OGGETTO: Liquidazione Parcella n. 3-PA del 13.10.2016 Avv.
Ilaria Salamandra per assistenza e consulenza legale in
materia giudiziarle amministrativa Proc. n. 718/14 R.G.
TAR Umbria. CIG Z121B99BEB.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’art. 16, comma 17, lettera a), del d.l. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del
Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli Assessori comunali, conseguentemente le
competenze della Giunta comunale sono attribuiti esclusivamente al Sindaco, come
precisato dal Ministero dell’Interno, con Circolare n. 0002379 del 16/02/2012;

Visto il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2016/2018, la Relazione
Previsionale e Programmatica 2016/2018 approvati con deliberazione di Consiglio comunale
n. 18 del 29.04.2016;

Acquisiti gli elementi valutativi sulla opportunità di tutela del pubblico interesse, anche alla
luce del danno all’immagine causato dalle condotte illecite degli imputati;

Rilevato pertanto che con atto della Giunta comunale n. 88 del 30.12.2014 è stato dato
incarico al legale di fiducia dell’Amministrazione comunale Avv. Ilaria Salamandra del
Foro di Roma, la rappresentanza in giudizio, per assistenza e consulenza legale in materia
giudiziale amministrativa sul Proc. n. 718/14 R.G. TAR Umbria, che ha dato la propria
disponibilità ad accettare l’incarico;

Visti gli atti d’Ufficio nei quali si rilevano che il suddetto Professionista ha effettuato le
prestazioni come da incarico ricevuto dall’Amministrazione;

Acquisita la parcella n. 2-PA del 13.10.2016 per la liquidazione del compenso pari a €
2.800,00 oltre Cassa Avvocati per €. 112,00;

Rilevata la sussistenza dei requisiti inerenti  la tracciabilità dei flussi finanziari;



Ritenuto pertanto opportuno di disporre in merito;

Rappresentato che  nella deliberazione precitata sono stati apposti i pareri favorevoli dai
Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visti gli atti d’Ufficio:



DETERMINA

Le premesse sono parte integrante sostanziale del presente atto e si intendono qui interamente1.
trascritte  e riportate.

Di liquidare all'Avv. Ilaria Salamandra con studio in Roma, per l’attività di assistenza e2.
rappresentanza legale nel giudizio in oggetto la somma di €. 2.912,00, compresi oneri di legge con
imputazione al pertinente Cap 320 “Oneri straordinari della gestione corrente – Spese per liti” del
Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2016 -  Gestione  residui passivi.

Di dare atto che alla presente determinazione è stato attribuito il CIG Z121B99BEB.3.

Di dare comunicazione del presente atto al legale incaricato.4.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile.6.

Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è il Dott. Angelo Vincenzo Grasso ai sensi
dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 14-10-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 14-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 14-10-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 212
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 24-05-2017

Monteleone di Spoleto, 24-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 24-05-2017



Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


